
COMUNE DI CAMUGNANO
(Provincia di Bologna)

C O P I A

DELIBERAZIONE G.C. N. 38

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: RETTIFICA DELIBERA DI G.C. N. 24 DEL 23/03/17 AD 
OGGETTO: "APPROVAZIONE ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE 
ECONOMICHE ANNO 2016"

Addì TREDICI APRILE DUEMILADICIASSETTE, alle ore 10:30 nella Residenza 
Municipale, sita in Camugnano (BO), Piazza J.F. Kennedy n.1, sita in Camugnano (BO), 
Piazza J.F. Kennedy n. 1 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte  dalle vigenti 
norme legislatve e regolamentari si è riunita la Giunta comunale con l'intervento e la 
partecipazione dei suoi componenti come di seguito distinti in presenti ed assenti:

Componenti Funzioni

Presente1) DEL MORO ALFREDO Sindaco

Presente2) CAVICCHI CARLA Assessore

Presente3) BARBI GRAZIANO Assessore

Partecipa, assiste e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Mita Massimiliano.

Constatata la legalità del numero dei componenti intervenuti, il SIG. DEL MORO 
ALFREDO - SINDACO, assume la Presidenza dell'adunanza e dichiarata aperta la 
sessione, invita gli assessori intervenuti a deliberare sull'oggetto di seguito esposto, sulla 
scorta della corrispondente proposta deliberativa articolata dell'Ufficio Comunale 
settorialmente competente.



 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA DI G.C. N. 24 DEL 23/03 /2017 AD OGGETTO: “APPROVAZIONE 
ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE ECONOMICHE ANNO  2016” 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Considerato che con delibera di G.C. n. 24 del 23/03/2017 si approvava l’Albo dei Beneficiari per 
l’anno 2016 ai sensi dell’art. 26 del D.L. 14/03/2013 n. 33 che disciplina gli obblighi di pubblicazione degli 
atti di concessione, di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone 
fisiche ed enti pubblici e privati;  
 
 Visto l’art. 27 “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari” del D.L. 14/03/2013 n. 
33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
 Dato atto che l’art. 26 sopra citato comma 4, cita quanto segue “..è esclusa la pubblicazione dei 
dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da 
tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio 
economico-sociale degli interessati”; 
 
 Dato atto: 
 
che tra i beneficiari veniva inserita anche la Pro Loco di Bargi per la concessione di un contributo 
approvato con deliberazione di G.C. n. 122 del 15/12/2016; 
 
che a seguito di ulteriori controlli effettuati successivamente, tale contributo non era stato liquidato, 
pertanto tale voce viene stralciata dall’Albo dei Beneficiari già pubblicato; 
 
 Ritenuto quindi di dover rettificare l’albo dei beneficiari stralciando nel settore 6 pagina 6 “Interventi 
Straordinari” la voce n. 1 come da allegato prospetto; 
 

Acquisiti i pareri previsti in base all’art. 49 primo comma del D.Lgs.  267/2000, allegati al presente 
atto; 
 
 Con votazione palese, espressa all’unanimità nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
-  di rettificare l’Albo dei Beneficiari stralciando nel settore 6 pagina 6 “Interventi Straordinari” la voce 
 n. 1 ed il quadro riassuntivo come da prospetti allegati;  

 
-  di pubblicare in Amministrazione trasparente: Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici  - 
 Albo dei beneficiari delle Provvidenze Economiche,  la presente deliberazione con l’allegato 
 prospetto modificato;  
 
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con successiva ed unanime votazione ai 

sensi dell’art. 134 co. 4 TUEL – D. LGS. N. 267/2000. 
 
 

 
 







Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SIG. DEL MORO ALFREDO F.to DOTT. MITA MASSIMILIANO

IL PRESIDENTE

Per Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Dalla residenza municipale, lì ______________

Dott. Mita Massimiliano

REGISTRAZIONE D'IMPEGNO

Registrato l'impegno n. ____________________ sul cap. _______________

IL RAGIONIERE CAPO

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 13/04/2017

Che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico e che pertanto la stessa, ai sensi dell'art. 134 del D.L.vo 267/2000.

ATTESTA

Il sottoscritto Segretario Comunale,
Vista la nota della Regione Emilia Romagna - Assessorato Autonomie Locali e Innovazione amministrativa ed 
Istituzionale n. 723/01 dell'8 novembre 2001, comunicata agli enti interessati che segnala l'abolizione delle 
procedure di controllo preventivo di legittimità a seguito della Legge di modifica costituzionale gli atti d'ufficio 
che ha abrogato l'art. 130 dell'originario testo della costituzione della Repubblica.

è stata comunicata con lettera n. 3.037 in data 10/06/2017 ai signori Capigruppo Consiliari così come 
previsto dell'art. 125 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

X

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

CERTIFICA E ATTESTA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

X

Dalla Residenza Comunale, lì 10/06/2017

per dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 comma 4)

per decorrenza di 10 giorni dalla pubblicazione dell'atto (art. 134 comma 3)

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

CERTIFICA E ATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

X Su conforme relazione dell'incaricato per la pubblicazione degli atti, è stata pubblicata nel sito web 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10/06/2017 al 25/06/2017 come previsto 
dall'art.32 comma 1, legge 18/06/2009 n.69, senza opposizioni o reclami.

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE

numero 38 del 13/04/2017



PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CAMUGNANO

Delibera n. 38 del 13/04/2017

Proposta  del 13/04/2017

RETTIFICA DELIBERA DI G.C. N. 24 DEL 23/03/17 AD OGGETTO: "APPROVAZIONE ALBO 
DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE ECONOMICHE ANNO 2016"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE di Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

F.to Dott. MITA MASSIMILIANO

Data  13/04/2017

Acquisito il parere di regolarità tecnica come di seguito riportato e pertanto inserito nel presente atto;

Data   13/04/2017

F.to ANTONELLI DENISE

Acquisito il parere di regolarità contabile come di seguito riportato e pertanto inserito nel presente atto;

PARERE di Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 49 comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ESPRIME PAREREFAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO


